52 Et conjectura t. est probabilis, ac satis vrgens, quod causa cognitio non fuerit adhibita, quando constat intra breve tempus fuisse interpositum ipsum decretum. Nam quemadmodum ob temporis breuitatem, non præsumitur causa cognitio adhibita in sententia, vt diximus superiori præsumptione, ita nec in hac ipsa decreti interpositione, sicut supra hac nostra præsumptio ne in secunda conjectura explicauimus.

Effectus permulti sunt, qui ex hac ipsa præsumptione oriuptur. Et primus quidem est, quod vbi interpositum est t. decretum in alienationibus bonorum ecclesie, vel minoris, præsumitur factum ad eorum vtilitatem:

Ita Bald. in c. 1. in princ. vers. & ego addo. de ijs, qui feendum dare possunt. & in c. sicut. ad fin. de re iudic. Alex. in consil. 79. colum. 4. versic. fortificatur. lib. 1. Corneus in consil. 181. col. 11. versicul. quæ etiam præsumitur. lib. 2. Iaf. in l. pacta nouissima. num. 8. C. de pactis. Dec. in cap. quoniam contra. num. 42. de probat. Ant. Gabr. libro 3. conclus. in tit. de sententijs. conclus. 5. num. 2. & Octau. Simoacell. in tract. de decretis. lib. 3. titul. 7. num. 44. & His addo Tiraq. de retractu conuent. ad fin. nu. 152. qui alios recenset, & Vantum in tract. de nullit. in tit. a quo & quibus modis. num. 10.

54 Secundus est effectus huius decreti, quod t. contra. et ille censetur factus palam, & bona fide. Ita tradunt Bart. in l. frater à fratre. nu. 50. versic. 3. quæro. ff. de condic. indeb. Imol. in l. 1. §. fuit quæstū. col. 3. ff. ad Trebel. Alex. in l. transact. C. de transact. Iaf. in l. pacta nouissima. num. 9. vers. 4. facit. C. de pact. Riminald. Iun. in consil. 5. num. 180. lib. 1. & Octavius Simoncel. in tract. de decretis lib. 3. tit. 7. num. 46. Et his accedunt Curtius Iun. in consil. 67. num. 3. in fin. & Alci. in tract. de præsumptio. in reg. 1. præsumpt. 21. & probat text. l. vlt. vbi gloss.

Liber Secundus.

gloss. ff. quod met. causa.

Tertiæ est decreti effectus, qui à precedentibus fluit, vt inde ē. f. omnis præsumptio dolis, metus vel fraudis.

Ita scribunt Bar. in d.l. frater à fratre. num. 51. ff. de cōdict. indeb. idem in l. 1. C. de prædictis Decurio. li. 10. Bal.

in l. iubemus. num. 2. C. ad Trebel. & in cap. 1. nume. 14. de confirm. vtili vel inutili. Abbas in cap. cum causa. colum. 2. versic. & vide aliam, de empt. & vendit. Castr. in

consil. 174. contra superius consulta. lib. 1. A. alexandr. de

Neuo in consil. 30. num. 2. Parvus in consil. 39. numero 15. lib. 4. Curt. Iun. in consil. 67. num. 2. in fin. & in consil.